
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

      JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 
 

 

 

       

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  170  / 25.08.2021      

pentru amplasarea cu titlu gratuit a unui chioșc în Piața Agroalimentară din 

Municipiul Carei 
 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară,  la data 

de 26.08.2021,  

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 15641/25.08.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobare pentru amplasarea cu titlu gratuit a unui chioșc în Piața Agroalimentară din 

Municipiul Carei 

 Având în vedere : 

 Raportul de specialitate nr. 15643/25.08.2021 al Serviciului Proiecte, Programe de 

dezvoltare locală prin care solicită aprobare pentru amplasarea cu titlu gratuit a unui chioșc din 

lemn (3m x 4m) în piața agroalimentară din Municipiul Carei, în vederea promovării și 

comercializării produselor și parteneriatelor locale, până în luna octombrie anului 2022, cu 

posibilitatea prelungirii termenului în funcție de derularea și finalizarea proiectului,  

 Cererea Asociației ”Grup de Acțiune Locală Sud-Vest Satu Mare” pentru implementarea 

proiectului ”Cooperare pentru dezvoltarea pieței locale prin integrarea lanțurilor scurte de 

aprovizionare cu fructe proaspete în zona localităților Tășnad, Petrești, Săuca, Cehal” finanțat prin 

AFIR, în care se prevede montarea unui chioșc din lemn în Piața Agroalimentară din municipiul 

Carei. 

  

 În temeiul art.129 alin.2 lit.c, alin.6 lit.a și art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se darea în folosință gratuită în favoarea  Asociației ”Grup de Acțiune Locală Sud-Vest Satu 

 Mare” a unei suprafețe de 12 mp teren, în Piața Agroalimentară din Municipiul Carei în 

 vederea  promovării și comercializării produselor și parteneriatelor locale, în perioada 

 01.09.2021 – 31.10.2022, cu posibilitatea prelungirii în funcție de derularea și finalizarea 

 proiectului. 
 

Art.2.  Asociația ”Grup de Acțiune Locală Sud-Vest Satu  Mare” va utiliza terenul conform 

 destinației sale, cu diligența unui bun proprietar, achitând toate cheltuielile aferente acestei 

 utilizări. 
 

Art.3. Predarea primirea terenului se va realiza pe baza unui protocol întocmit de către Comisia 

 numită de cele două entități implicate în termen de 5 zile de la adoptarea prezentei hotărâri. 
 

Art.4. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire 

 a prezentei hotărâri.  



 
 

 

 

Art.5.  Prezenta hotărâre se comunică : 

  Primarului Municipiului Carei 

  Serviciului Patrimoniu Administrarea Domeniului Public, Privat și Agricol, 

  Serviciului Proiecte, Programe de dezvoltare locală 

 Asociației ”Grup de Acțiune Locală Sud-Vest Satu  Mare” 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 
 

 
 

               INIȚIATOR : 

                                                                                         PRIMAR 

                                                                                ing. Eugen Kovács    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Carei, 25.08.2021  


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...
	JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei

